
MUDr. MILAN VESELÝ 
CHIRURG A FYZIOTERAPEUT 

STŘEDISKO REFLEXNÍ TERAPIE 
Viofor JPS mám 8 měsíců . 
Přes l0 let pracuji i s klasickou magnetoterapií. Souprava Viofor JPS má komfortní obsluhu a minimální rizika pro 
pacienta. Užívání velkého i malého aplikátoru je dostatečně známé. Mne zaujala možnost užití bodového 
aplikátoru.  
 
Použití bodového aplikátoru pro reflexní sestavy je plně konkurenční jak klasické akupunktuře, tak tlakové 
bodové masáži, elektropunktuře, či laser terapii.  
Výhody: 
Nebolí ruce jako při tlakových masážích. 
Metoda je naprosto neinvazivní. 
Nehrozí poranění , infekce ani krvácení. 
Není třeba dodržovat omezení, jako při laserové terapii- brýle apod. 
Metodu bodové aplikace jsme v našem středisku použili u více než jedno sto pacientů. 
Vždy nastal dobrý terapeutický efekt, zcela srovnatelný s výše zmíněnými způsoby ošetření. 
Doba aplikace je celkem kolem 10 minut. Pacient je při bodové aplikaci v přímém kontaktu 
s terapeutem a i tím se posiluje vztah pacienta a terapeuta. 
Při kombinaci lokální a celkové terapie se nestává z procedury jen automat na zdraví, jak 
někdy může při propagaci této dobré metody vypadat. Bylo by škoda, aby tak dobrá metoda díky 
své jednoduchosti a snadnosti použití nebyla zároveň vysvětlována jako metoda i co do svého 
významu výrazně preventivní. 
 
Je lépe nemocem předcházet a tady je jistě pro zařízení Viofor JPS další velký prostor. 
 
v Praze: 29.05.2003 
 
 
 


